

גינת נוי

פרשת קרח, פסקא ג

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' עה טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ג]

ויחר למשה מאד ויאמר אל ה' אל תפן אל מנחתם לא חמור אחד מהם נשאתי ולא הרעתי את אחד מהם: (טז, טו)

אל תפן אל מנחתם לא חמור אחד מהם לקחתי ולא הריעותי את אחד מהם", יש מפרשים בענין המנחה, ובפשט לא רואים שהם הקריבו מנחה שמהם יבקש שה' לא יקבל אותה, ואם כוונתו על הקטורת שיקריבו מחר, הרי אסור לשנים שביניהם דין, שאחד יבוא לטעון טענתו לבד, אלא רק שניהם יחד, והדיין יפסוק ביניהם, ואיך משה אמר לה' אל תפן אל מנחתם, אם הכוונה שלו על הקטורת של מחר, ואיך הקב"ה יקבל טענתו היום לבד עד מחר, ויפסוק ביניהם.

אלא לעד"נ שמרוב ענותנותו של משה רבינו ע"ה, ומרוב פחדו על ישראל שלא יתרגז עליהם הקב"ה, כששלח משה רבנו ע"ה לקרא לדתן ולאבירם, אמרו לא נעלה, ואתה העלתנו מארץ זבת חלב ודבש שהיא מצרים רק להתגדל עלינו ולהמיתנו במדבר, ואפילו לא אל ארץ זבת חלב ודבש הביא אותנו כמו שאתה אומר, וגם לא נחלת שדה וכרם וגוי, וכששמע משה מהם שהם שוב פעם הביאו דבת הארץ, ולא מספיק מה שהביאו הראשונים המרגלים, ומזה הרגז הקב"ה שלח להם מגפה ומתו המרגלים, וגרמו לישראל בכיה לדורות, ורצה ה' לעשות כליה בשונא ישראל, עד שמהם התפלל לה' ופייס אותו, והתקרה הענין קצת, פתאום חידשו אותו הענין דבת הארץ, התרגז משה.

וכשנכנס לאוהל מועד למשכן ראה שהשכינה כבוד ה' מלא את המשכן, פחד על ישראל שה' יתרגז עליהם עוד פעם, בקש מה' ואמר לו "אל תפן אל מנחתם" אל המונח - מלשון מנחה - הזו ששמו לפניך, ומשך לו דבור אחד לגמרי ואמר לו, לא חמור אחד לקחתי, שאני לא לקחתי מאף אחד מהם אפילו חמור בהשאלה, שזה דבר רגיל בין חברים, שמשאילים חברים ושכנים כל מיני דברים, ואני לא לקחתי מהם כלום, ולא עשו לי טובה, ואני גם רעה אף פעם לא עשיתי להם, ופייס אותו כמו בענין העגל, וקרר מדת הדין שלא תמצא סיבה.

וכשעלה הענין מעל המשכן, משה התפנה ודבר אל קורח ואמר לו "אתה וכל עדתך תבואו לפני ה' אתה ואהרן" והם יקחו איש מחתתו פתח אהל מועד מחר, והאיש אשר יבחר בו ה' יקריב אליו.

ומזה נדע גודל ענותנותו של משה רבינו, וכמה סבל עלינו, וכמה הגן עלינו בתפלותיו, כמו שאמר הפסוק וזרח השמש ובא השמש שמהם רבנו נמצא עם ישראל בכל דור ודור עד שיבוא מלך המשיח, ואמרו חז"ל כל תלמיד חכם שהוא לומד תורה לשמה, והולך בדרכה במצותיה ובדקדוקיה ובטעמיה, יש לו ניצוץ מן משה רבינו. ונבקש מה' שזוכה לגאולה שלמה, ויכנס משה רבנו לארץ ישראל, כמו שאומר הפסוק אז ישיר משה ובני ישראל גם השירה לעתיד לבוא, ויראו עינינו וישמח לבנו, וזוכה לגאולה שלמה במהרה בימינו בעגלא ובזמן קריב, אמן.